
716437-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 716437-2024 - Rezultat

Grecia – Servicii de furnizor – Διακήρυξη Ανοικτού Διαγωνισμού άνω των ορίων σε δύο (2) 
τμήματα για την: «Παροχή Νεφο-Υπολογιστικών Υποδομών και Υπηρεσιών (Cloud Services) της 
ΕΔΥΤΕ Α.Ε.»
OJ S 229/2024 25/11/2024
Anunț de atribuire a contractului sau a concesiunii - regim standard
Servicii

1. Cumpărător

Cumpărător
Denumire oficială: Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας & Έρευνας ΑΕ - ΕΔΥΤΕ ΑΕ
E-mail: info@grnet.gr
Forma juridică a achizitorului: Întreprindere de stat, controlată de o autoritate guvernamentală 
centrală
Activitatea autorității contractante: Servicii publice generale

2. Procedură

Procedură
Titlu: Διακήρυξη Ανοικτού Διαγωνισμού άνω των ορίων σε δύο (2) τμήματα για την: «Παροχή 
Νεφο-Υπολογιστικών Υποδομών και Υπηρεσιών (Cloud Services) της ΕΔΥΤΕ Α.Ε.»
Descriere: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η υλοποίηση του Έργου «Παροχή Νεφο-
Υπολογιστικών Υποδομών και υπηρεσιών (Cloud Services) της ΕΔΥΤΕ Α.Ε.», το οποίο 
στοχεύει στην διασφάλιση της επιχειρησιακής συνέχειας της παραγωγικής λειτουργίας των 
πληροφοριακών συστημάτων που φιλοξενούνται ή θα φιλοξενηθούν στην ΕΔΥΤΕ ΑΕ, ώστε να 
καταστεί δυνατή η παροχή σύγχρονων υπηρεσιών φιλοξενίας Πληροφοριακών Συστημάτων 
στα πρότυπα του υβριδικού υπολογιστικού νέφους στους Δημόσιους Φορείς, σύμφωνα με τις 
ανάγκες τους και παρέχοντας συμφωνημένο επίπεδο υπηρεσιών (SLA), όπως απαιτείται από 
το νόμο, αλλά και αυτοματισμών που θα επιτρέπουν, πέραν των υφισταμένων, την φιλοξενία 
και των κρίσιμων Πληροφοριακών Συστημάτων της Δημόσιας Διοίκησης.
Identificatorul procedurii: 124f52af-5df3-4779-8470-19d4d24628e2
Anunț anterior: 325155-2024
Tip de procedură: Deschisă

Scop
Natura contractului: Servicii
Clasificarea principală (cpv): 72410000 Servicii de furnizor

, Clasificare suplimentară (cpv): 72500000 Servicii informatice 80533100 Servicii de formare în 
, informatică 72212900 Diverse servicii de dezvoltare de software şi sisteme informatice

Locul de executare
Subdiviziunea țării (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Țara: Grecia
Informații suplimentare: ελληνική επικράτεια

Valoare
Valoarea estimată fără TVA: 45 000 000,00 EUR

Informații generale
Temei juridic: 

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/716437-2024
mailto:info@grnet.gr


716437-2024 Page 2/5

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Directiva 2014/24/UE

5. Lot

Lot: LOT-0002
Titlu: Παροχή Νεφο-Υπολογιστικών Υποδομών και Υπηρεσιών (Cloud Services) της ΕΔΥΤΕ Α.
Ε.
Descriere: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η υλοποίηση του Έργου «Παροχή Νεφο-
Υπολογιστικών Υποδομών και υπηρεσιών (Cloud Services) της ΕΔΥΤΕ Α.Ε.», το οποίο 
στοχεύει στην διασφάλιση της επιχειρησιακής συνέχειας της παραγωγικής λειτουργίας των 
πληροφοριακών συστημάτων που φιλοξενούνται ή θα φιλοξενηθούν στην ΕΔΥΤΕ ΑΕ, ώστε να 
καταστεί δυνατή η παροχή σύγχρονων υπηρεσιών φιλοξενίας Πληροφοριακών Συστημάτων 
στα πρότυπα του υβριδικού υπολογιστικού νέφους στους Δημόσιους Φορείς, σύμφωνα με τις 
ανάγκες τους και παρέχοντας συμφωνημένο επίπεδο υπηρεσιών (SLA), όπως απαιτείται από 
το νόμο, αλλά και αυτοματισμών που θα επιτρέπουν, πέραν των υφισταμένων, την φιλοξενία 
και των κρίσιμων Πληροφοριακών Συστημάτων της Δημόσιας Διοίκησης.
Identificator intern: Τμήμα 2

Scop
Natura contractului: Servicii
Clasificarea principală (cpv): 72410000 Servicii de furnizor

, Clasificare suplimentară (cpv): 72500000 Servicii informatice 80533100 
, Servicii de formare în informatică 72212900 

Diverse servicii de dezvoltare de software şi sisteme informatice

Locul de executare
Subdiviziunea țării (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Țara: Grecia

Durata estimată
Durată: 18 Luni

Valoare
Valoarea estimată fără TVA: 22 500 000,00 EUR

Informații generale
Proiect de achiziții publice finanțat integral sau parțial din fonduri UE
Achiziția face obiectul Acordului privind achizițiile publice (AAP): da

Criterii de atribuire
: Criteriu

: Tip Preț
Descriere: Κριτήριο ανάθεσης του Διαγωνισμού είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά, βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής
Descrierea metodei care trebuie utilizată dacă ponderarea nu poate fi exprimată prin criterii: 
ΒΕΛΤΙΣΤΗ ΣΧΕΣΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ-ΤΙΜΗΣ

Aspecte tehnice
Acord-cadru: Niciun acord-cadru
Informații despre sistemul dinamic de achiziții: Nu există un sistem dinamic de achiziție
Licitație electronică: nu



716437-2024 Page 3/5

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16. Informații suplimentare, mediere și căi de atac
Organizația responsabilă cu căile de atac: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Organizația care oferă acces offline la documentele achiziției: Εθνικό Δίκτυο Υποδομών 
Τεχνολογίας & Έρευνας ΑΕ - ΕΔΥΤΕ ΑΕ
Organizația care furnizează mai multe informații cu privire la căile de atac: Εθνικό Δίκτυο 
Υποδομών Τεχνολογίας & Έρευνας ΑΕ - ΕΔΥΤΕ ΑΕ

6. Rezultate

Valoarea tuturor contractelor atribuite în această notificare: 43 893 455,86 EUR

Rezultate: identificator lot: LOT-0002
Statutul selecției câștigătorului: A fost selecționat cel puțin un câștigător.

Informații despre câștigători
Câștigător: 
Denumire oficială: Uni Systems συστήματα πληροφορικής μονοπρόσωπη ανώνυμη εμπορική 
εταιρία» & «NOVA INFORMATION AND COMMUNICATION TECHNOLOGIES ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. «Uni Systems - NOVA ICT
Ofertă: 
Identificatorul ofertei: 399947
Identificatorul lotului sau al grupului de loturi: LOT-0002
Valoarea licitației: 13 900 705,99 EUR
Valoarea concesiunii: 
Subcontractare: Nu se știe încă
Informații referitoare la contract: 
Identificatorul contractului: 16930/21.11.2024
Titlu: ΤΜΗΜΑ ΙΙ: «Παροχή Νεφο-Υπολογιστικών Υποδομών και Υπηρεσιών (Cloud Services) 
της ΕΔΥΤΕ Α.Ε.»
Data la care a fost ales câștigătorul: 29/08/2024
Data încheierii contractului: 21/11/2024

Informații statistice: 
Oferte/ cereri de participare primite: 
Tip de oferte primite: Oferte depuse pe cale electronică
Număr de oferte/cereri de participare primite: 1

8. Organizații

ORG-0001
Denumire oficială: Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας & Έρευνας ΑΕ - ΕΔΥΤΕ ΑΕ
Număr de înregistrare: 1053.E00339.0001
Adresă poștală: ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 7
Localitate: ΑΘΗΝΑ
Cod poștal: 11523
Subdiviziunea țării (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Țara: Grecia
E-mail: info@grnet.gr
Telefon: +30 2107474407
Adresa de internet: https://grnet.gr/

mailto:info@grnet.gr
https://grnet.gr


716437-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Rolurile acestei organizații: 
Cumpărător
Organizația care oferă acces offline la documentele achiziției
Organizația care furnizează mai multe informații cu privire la căile de atac

ORG-0002
Denumire oficială: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Număr de înregistrare: 1000.E00961.0001
Adresă poștală: ΔΩΡΟΥ 7-9
Localitate: ΑΘΗΝΑ
Cod poștal: 10432
Subdiviziunea țării (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Țara: Grecia
E-mail: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
Telefon: +302132141227
Adresa de internet: https://www.aepp-procurement.gr/
Rolurile acestei organizații: 
Organizația responsabilă cu căile de atac

ORG-0004
Denumire oficială: Uni Systems συστήματα πληροφορικής μονοπρόσωπη ανώνυμη εμπορική 
εταιρία» & «NOVA INFORMATION AND COMMUNICATION TECHNOLOGIES ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. «Uni Systems - NOVA ICT
Număr de înregistrare: 094029552
Număr de înregistrare: 802134000
Localitate: ΚΑΛΛΙΘΕΑ
Cod poștal: 17671
Subdiviziunea țării (NUTS): Νότιος Τομέας Αθηνών (Notios Tomeas Athinon) (EL304)
Țara: Grecia
E-mail: info@unisystems.gr
Rolurile acestei organizații: 
Ofertant
Câștigătorul acestor loturi: LOT-0002

ORG-0000
Denumire oficială: Publications Office of the European Union
Număr de înregistrare: PUBL
Localitate: Luxembourg
Cod poștal: 2417
Subdiviziunea țării (NUTS): Luxembourg (LU000)
Țara: Luxemburg
E-mail: ted@publications.europa.eu
Telefon: +352 29291
Adresa de internet: https://op.europa.eu
Rolurile acestei organizații: 
TED eSender

Informații privind anunțul

Identificatorul/versiunea anunțului: cd53bfd9-dfbf-486b-af01-b1f052d59815  -  01

mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
https://www.aepp-procurement.gr
mailto:info@unisystems.gr
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


716437-2024 Page 5/5

Tip de formular: Rezultat
Tip de anunț: Anunț de atribuire a contractului sau a concesiunii - regim standard
Subtipul anunțului: 29
Data notificării expedierii: 22/11/2024 09:58:24 (UTC)
Limbile în care acest anunț este disponibil oficial: greacă
Numărul de publicare al anunțului: 716437-2024
Numărul ediției JO S: 229/2024
Data publicării: 25/11/2024


